
UCHWAŁA NR XIII/123/2019
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie  ustalenia w zakresie zadań własnych, szczególnych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie 
wsparcia w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) i art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku z art.51 ust.5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622 i 1690) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie tymczasowego schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla 
których właściwą miejscowo jest Gmina Warlubie.

§ 2. 1. Opłatę osoby korzystającej z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się w formie decyzji administracyjnej, w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług oraz zastrzeżenie określone w ust.2 niniejszego paragrafu.

2. Jeżeli dochód osoby wskazanej w ust. 1 - samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego - opłata, o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

§ 3. Wsparcie w ośrodkach wsparcia, o których mowa w § 2 ust.1 udzielane jest odpłatnie w wysokości 
określonej poniższą tabelą:

Odpłatność za pobyt jako procentowa wysokość dochodu 
osoby bezdomnej - samodzielnie gospodarującej albo osoby w 

rodzinie Lp.

Dochód osoby wyrażony 
procentowo w stosunku do 

kryterium ustalonego w art. 8 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 
12.03.2014 r. o pomocy 

społecznej 

Schronisko dla osób 
bezdomnych

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi
1. do 100% do 30% do 50%

2. powyżej 100 % do 150% od 31% do 70% od 51% do 80%

3. powyżej 150% od 71% - 100% od 81% do 100%

§ 4. 1. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

2. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego kosztu pobytu za dany 
miesiąc.

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może 
zostać zwolniona z części lub całości opłaty. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 
pracownika socjalnego.

Id: 2234D424-259B-4080-B0C2-94B1B40374C2. Podpisany Strona 1



2. Sytuacje szczególnie uzasadnione o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności przypadków, gdy 
osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 
rehabilitacyjnego, itp.

3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu w rozliczeniach miesięcznych.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/46/2019 z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym  z terenu Gminy 
Warlubie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 8. Uchwała  wchodzi  w  życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 2234D424-259B-4080-B0C2-94B1B40374C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za tymczasowy pobyt
w ośrodku wsparcia udzielającym schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Warlubie.

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1507, ze zm.) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań
własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia uzależniona jest od dochodu danej osoby lub rodziny
przyjmując, iż jest to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Określenie
odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem
możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Wnoszona przez
świadczeniobiorców odpłatność stanowić będzie dochód w budżecie gminy Warlubie.

Kwota odpłatności ponoszonej przez osobę, której przyznano świadczenie w postaci pobytu w schronisku
dla bezdomnych, uzależniona jest od kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2
ustawy o pomocy społecznej.

W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, nie ma zastosowania art. 97 ust. 1 zdanie drugie ustawy
o pomocy społecznej zwalniający osoby, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/wym ustawy. Zgodnie ze zmianą ustawy z dnia 12 marca
2014 r. o pomocy społecznej, dokonaną ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy
społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019 r. poz. 1690), jeśli dochód osoby
bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium
dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu
na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, zaś w przypadku osoby
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi opłata ta nie może być wyższa
niż 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie.

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej uległy zmianie zasady udzielania pomocy
w formie pobytu w schronisku dla bezdomnych oraz w schronisku dla bezdomnych z usługami
opiekuńczymi. W konsekwencji konieczne jest uregulowanie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt
w schroniskach dla bezdomnych i schroniskach dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

Id: 2234D424-259B-4080-B0C2-94B1B40374C2. Podpisany Strona 1




